MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 661, DE 17 DE MAIO DE 2024

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário
Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que determina o inciso VI do art. 44 do
Estatuto da universidade; o inteiro teor dos processos nº 23091.010070/2023-85 e nº
23091.006345/2024-68, inclusive o Parecer de Força Executória nº 00521/2024/EATE/JC
1G/EADM5/PGF/AGU, relativo ao processo judicial nº 0800032-61.2024.4.05.8404, resolve:

Art. 1º  Remover a servidora docente Monica Paula de Sousa Martins, matrícula Siape n°
2075915, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, vinculado ao código de vaga nº
0920539, lotada no Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN, do Campus Pau dos Ferros da
Universidade Federal Rural do Semi-Árido – Ufersa, para a Universidade Federal da Paraíba – UFPB, em
cumprimento a decisão proferida nos autos do processo judicial nº 0800032-61.2024.4.05.8404.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA

		2024-05-17T16:42:37-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487